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...چهره ها و خبر ها
سیامک انصاری درباره علت حضور نداشتن 
خود در سریال »هیولا« گفته است که مهران 
مدیری دوســت داشته با 
گروه جدیدی کار کند و 
خود او نیز درگیر کارهای 

دیگری بوده است.

ــا انــتــشــار پستی در  طــنــاز طــبــاطــبــایــی ب
فیلم  انتخاب  دلیل  بــه  اینستاگرامش، 

ــه« و  ــ ــای ــ ــدون س ــ ــ »مـــــــردی ب
»جـــان دار« و کنار گذاشتن 

»روسی« از جشنواره فجر، 
ــاب  ــخ ــت ان ــت  ــئ ــی از ه

جشنواره انتقاد کرد.

 نگارش فصل دوم »بانوی عمارت«
 آغاز شد

تسنیم - مجید مولایی تهیه کننده مجموعه »بانوی عمارت«، ضمن اعلام خبر شروع نگارش فصل دوم این مجموعه گفت: 
»اکنون با استقبال مخاطبان از پخش فصل اول این سریال و خواست مدیران سیما برای زودتر ساخته شدن فصل دوم این 

مجموعه، باید بخش دوم را با سرعتی بیشتر آماده کنیم و ممکن است ناگزیر باشیم از یک تیم نویسنده استفاده کنیم.«

مهراوه شریفی نیا برای ایفای نقش در سریال 
»دل« به کارگردانی منوچهر هادی جلوی 
ــت. او  ــ ــ ــه اس ــتـ ــن رفـ ــ ــی ــ دورب
ــر سیاوش  ــاه« اث ــگ ــون »درخ
اسعدی را در بخش مسابقه 

جشنواره فجر دارد.

بهرنگ علوی در حال بازی در سریال »تنگنا« 
به کارگردانی بهرنگ توفیقی و نویسندگی 
حامد عنقاست. این سریال 
تعطیلات  در  قسمتی   13
نوروز، از شبکه دو   روی آنتن 

خواهد رفت.

پولاد کیمیایی که برای اولین بار با کارگردانی 
فیلم »معکوس« به جشنواره فجر آمده است، با 

انتشار متنی از سینمای ایران 
ــرد. او  ــ ــ خـــداحـــافـــظـــی ک
همچنین اعلام کرده که قرار 

است مهاجرت کند.

مائده طهماسبی قــرار اســت در سریال »از 
ــازی کند. ایــن سریال در 50  سرنوشت« ب

قسمت و در دو فصل ساخته 
خواهد شد و ماجرای زندگی 
دو دوســـت، از کــودکــی تا 

جوانی را روایت می کند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

پیام رئیس جمهور به جشنواره فجر

 لزوم افزایش سهم ایران 
از صنعت جهانی سینما

حسن روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران در پیامی 
به سی وهفتمین جشنواره فیلم فجر، بر لزوم افزایش سهم 
ایران از صنعت جهانی سینما تأکید کرد. به گزارش ستاد 
خبری جشنواره، در بخشی از متن پیام رئیس جمهوری 

آمده است:
ــه ثمردهی و  ــران بــرای ادام شجره تنومند سینمای ای
در امــان ماندن از گزند آفــات زمانه، بیشتر از همه به 
مراقبت و مواظبت خودِ اهالی محترم سینما، اهتمام 
دولت به ویژه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و همراهی 
مخاطبان گوهرشناس خود نیاز دارد. تهی شدن از معنا، 
فراموشی ارزش ها، فاصله گرفتن از دغدغه های مردم، 
زمان نشناسی، انفعال در برابر سختی ها و اختلال در 
تشخیص ضرورت ها و نیازها، از جمله خطرات در مسیر 
بالندگی سینمای ملی ماست. مهم ترین سد در برابر 
خطرات بینشی و مدیریتی، بی تردید خود سینماگران 
اند که برای حال و آینده سینما، دلسوزترین و برای اداره 
آن شایسته ترین  به شمار می روند. این باور مبنایی دولت 
تدبیر و امید در عرصه مدیریت فرهنگی و هنری است که 

این جانب، هیچ گاه از آن عدول نخواهم کرد.
در روزهایی که بدخواهان ایران و ایرانی، با تمام توان و همه 
ابزارهای سخت و نرم خود در مقابل این ملت صف آرایی 
کرده اند و بیش از همه، برای صدمه به »امید« آن ها کمر 
بسته اند، سینما در عین تعهد به بازنمایی دغدغه های 
مردم، می تواند در این مصاف سرنوشت ساز به همراهی 
ملت بیاید و با امیدآفرینی هنرمندانه و هوشمندانه، محرم 
و مرهم مردم باشد و عبور از دشواری های فعلی را آسان تر 
کند. سینمای ایران می تواند در عین آموزندگی و ایجاد 
سرگرمی، با اشتغال زایی عظیم، در عرصه اقتصادی 
هم نقش آفرین باشد و هم با ترمیم شکاف ها و تقویت 
ارزش های مشترک، وحدت آفرینی کند. فعالان این سینما 
می توانند با آثار خود برای هم میهنان، آرامش مناسبی در 
برابر التهاب آفرینان بسازند. مردمی که بزرگ ترین سرمایه 

و پشتوانه سینما هستند.
جشنواره فیلم فجر، نه تنها مهم ترین رویــداد سینمایی 
کشور است، بلکه می تواند فرصتی مغتنم برای انتقال 
پیام بلوغ، رشد و پویایی ایران اسلامی به جهانیان باشد. 
نیل به این هدف البته مستلزم افزایش سهم ایــران از 
صنعت جهانی سینماست و برای این کار باید چه از نظر 
نیروی انسانی، چه از نظر فناوری و تجهیزات و چه از نظر 
بسترهای آفرینش هنری، هر روز گامی به پیش برداریم و 

با دیروزمان متفاوت باشیم.

...تلویزیون

توضیحات معاون سیما درباره 
»دورهمی« و »خندوانه«

معاون سیمای سازمان صداوسیما درباره 
تولید »دورهمی« و»خندوانه«توضیح داد.

مرتضی میرباقری در گفت وگو با مهر درباره 
تولید خندوانه که اعلام شد فقط تا نوروز ۹۸ 
خواهد بود، اظهار کرد: »برنامه »خندوانه« 
هیچ مشکلی ندارد، هیچ اتفاق جدیدی هم 
رخ نــداده است، این برنامه اکنون در حال 
پخش از شبکه نسیم است و نوروز هم با یک 
ویژه برنامه پخش می شود.« وی همچنین 
از پخش فصل جدید »دورهمی« خبر داد و 
گفت: »با هماهنگی که انجام شده است، 
نوروز ۹۸ برنامه های »دورهمی« و »خندوانه« 
هر دو روی آنتن می روند و اجرای »دورهمی« 

با حضور مهران مدیری خواهد بود.«
ــاره زمــان پایان  معاون سیما همچنین درب
»خندوانه« نیز بیان کرد: »بنای ما این بود 
که این برنامه با یک تجدید قوا بعد از نوروز 

۹۸ در فصل جدید دوباره روی آنتن برود.«

...اخبار
رونمایی از مستند »عزت«

دیروز در مراسمی با حضور معاون سیما، از 
مستند سینمایی »عزت« رونمایی شد.

به گزارش ایسنا، این مستند سینمایی ۶0 
دقیقه ای به کارگردانی ایمان گــودرزی، 
زندگی مبارزاتی عزت ا... مطهری )شاهی( 
در دوران ستمشاهی را روایت می کند. این 
مستند از دوران کودکی تا اوج مبارزات عزت 
شاهی با رژیم پهلوی را به تصویر می کشد. 
در این مستند سینمایی تقریباً همه افرادی 
که در مسیر زندگی اجتماعی و به خصوص 
مبارزاتی عزت مطهری قرار داشتند، پس 
از جست و جوهای فــراوان شناسایی شده 
و مقابل دوربین قرار گرفته اند. همچنین 
به مناسبت دهه مبارک فجر قرار است این 
مستند جمعه 1۹ بهمن بین دو بخش خبری 
ساعت 1۹ و ۲1 روی آنتن شبکه یک برود. 
ساعت 15 دقیقه بامداد شنبه ۲0 بهمن نیز 
این مستند از همین شبکه بازپخش می شود.

بودجه 5 میلیاردی تئاتر فجر

هنرهای  مدیرکل  کرمی  شــهــرام   - مهر 
نمایشی درباره وضعیت بودجه سی وهفتمین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر گفت: »اعتبار 
دوره سی وهفتم جشنواره تئاتر فجر به اندازه 
اعتبار دوره سی  وششم اســت و بــرای این 
دوره از جشنواره نیز اعتبار پنج میلیارد و 
300 میلیون تومان مصوب شده است، سال 
گذشته این میزان بودجه بــرای جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر هزینه و برای امسال هم 
مصوب شد.« وی با بیان این که بخش های 
سی وهفتمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 
بیشتر شده است، اظهار کرد: »رویکردمان 
صرفه جویی در هزینه هاست ولی در بخش 
بین الملل جشنواره سی وهفتم دچار چالش 

اساسی هستیم.«

پوست«  »ســـرخ  فیلم   - کاشیان  مــائــده 
ــت که  ــدی اس ــاوی دومــیــن ساخته نیما ج
شده  رونمایی  امسال  فجر  جشنواره  در 
ولی هنوز در سینمای رسانه های تهران 
اکران نشده است. جاویدی پنج سال بعد 
از ساخت فیلم »ملبورن«، اکنون با دست 
فجر  فیلم  جشنواره  سی وهفتمین  به  پر 
آمــده و موفق شــده اســت نظر تماشاگران 
کند.  جلب  ساخته اش  جدیدترین  بــه  را 
داستان »سرخ پوست« ماجرای یک زندان 
ــت می کند  را در حــدود ســال 134۶ روای
که قــرار اســت تخریب شــود و زندانیان به 
زنــدان دیگری منتقل شوند. در این بین، 
مشخص می شود که یک زندانی گم شده 
است. اگر نگوییم »سرخ پوست« شگفتی 
امسال جشنواره فجر است، می توان آن را 
یکی از شگفتی های این دوره از جشنواره 

فجر دانست.

فیلم نامه خوب	 
یکی از نقاط قوت فیلم، فیلم نامه بسیار خوب 
آن است که نیما جاویدی خود نوشته است. 
او با طرح گره اصلی فیلم در همان لحظات 
ابتدایی قصه، مخاطب را با داستان همراه 
می کند و در ادامه با پرداخت خوب داستان 
باعث می شود تماشاگر دو شخصیت اصلی 
و ماجرای قصه را کنجکاوانه دنبال کند. 
اگرچه در نیمه اول، فیلم برای لحظاتی از 
ریتم می افتد اما طولی نمی کشد که اتفاقات 

در  مناسبی  فاصله  با  که  هیجان انگیزی 
طول قصه رخ می دهد، یکی پس از دیگری 
تماشاگر را غافلگیر می کند و این غافلگیری 

تا پایان فیلم هم ادامه دارد.

آن روی دیگر نوید	 
هر چند که نوید محمدزاده در نقش هایی 
ــازی کــرده،  که تا پیش از »سرخ پوست« ب
خودش را تکرار نکرده و نقش یک شخصیت 
عصبی و بــرون گــرا، نمود متفاوتی در هر 
ــدام از کاراکترهای او داشته اســت اما  ک
کاراکتر »نعمت جاهد« به طور کلی با همه 
ــازی کــرده  کاراکترهایی کــه تــا بــه حــال ب
متفاوت است. شخصیت »نعمت جاهد« مثل 
همه افراد نظامی، یک فرد آرام، خونسرد 
و البته بسیار جدی است که در لایه های 
ــی شخصیت اش نشانی از عاطفه و  درون
مهربانی پیدا می شود و با آن شخصیت به 
اصطلاح کله خرابی که از کاراکترهای او 
سراغ داریم، هیچ نسبتی ندارد. هرچه بازی 
پریناز ایزدیار در این فیلم تماشاگر را غافلگیر 
نمی کند، در عوض نوید محمدزاده آن روی 
دیگر توانایی اش در بازیگری را به مخاطب 

ثابت می کند.

قاب های کارت  پستالی	 
ــردازی بسیار خوبی دارد و در  ــورپ فیلم ن
ــدان، رنــگ زرد و  هجوم رنگ های تیره زن
آبی نقش مهمی در بعضی از سکانس های 

مهم فیلم ایفا می کند . یکی از مشکلاتی 
ــاره بسیاری از فیلم های سینمای  که درب
ایران و به ویژه فیلم های حاضر در جشنواره 
وجــود دارد، تلویزیونی بــودن آن هاست و 
اگر تماشاگر آن فیلم ها را در قاب تلویزیون 
ببیند هیچ چیزی را از دست نخواهد داد. 
اما »سرخ پوست« جزو فیلم هایی است که 
نباید لذت تماشای آن ها  را روی پرده سینما 
از دست داد. هومن بهمنش با قاب هایی 
دقیق و درست، صحنه های کارت پستالی و 
زیبایی از صحنه های مختلف فیلم در زندان 
و محیط خارج از آن، به تصویر کشیده است.

موسیقی به موقع و اثرگذار	 
به طــور کلی در فیلم »ســرخ پــوســت« زیاد 
صــدای موسیقی شنیده نمی شود امــا در 
همان چند سکانس مــعــدود، درســت به 
موقع از راه می رسد و کاملًا حس دلهره 
را  فیلم  پرتعلیق  سکانس های  هیجان  و 
لحظات  در  می کند.  منتقل  تماشاگر  به 
احساسی پایان فیلم، تم موسیقی مرموزی 
و  می کند  تغییر  شنیده ایم،  ابــتــدا  از  کــه 
باعث می شود نقش مهمی در تاثیرگذاری 
سکانس درخشان پایان فیلم داشته باشد. 
جالب است بدانید موسیقی »سرخ پوست« 
را رامین کوشا آهنگ ساز ایرانی تباری که 
در آمریکا زندگی می کند و سابقه ساخت 
موسیقی برای فیلم های هالیوود را دارد، 

خلق کرده است.

درباره دومین کار نیما جاویدی

»سرخ پوست« 

روسفید شد


